
 

 

 
 

 
 

 
 

 A T I V O 2.435.366           P A S S I V O 2.435.366          
   ATIVO CIRCULANTE 2.377.101             PASSIVO CIRCULANTE 1.720.971          
      Caixa e equivalente de caixa 1.682.211                Fornecedores 23.015               
      Caixa restrito 31.064                     Obrigações Tributarias 496                    
      Recursos de projetos 613.534                   Obrigações Trabalhistas 301.055             
      Valores a Receber 47.831                     Outras Obrigações 751.807             
      Despesas Pagas Antecipamente 2.460                       Projetos / Convênios 644.598             

   ATIVO NAO CIRCULANTE 58.265                  PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.334.064          
      Imibilizado Liquido 44.619                     Outras Obrigações 1.334.064          
      Intangivel Liquido 13.646               

   PATRIMONIO SOCIAL (619.669)            
      Fundo Patrimonial (917.888)            
      Resultado do Exercicio 298.219             

B A L A N Ç O   P A T R I M O N I A L

Valores expressos em Reais (R$)
Em 31 de Outubro de 2023

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CPF 948.907.498-53

____________________________________________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO

CPF 524.606.908-78
Presidente 

CRC: 1 SP 123904/O-6 - Contador



 

  

 
 

 

 

Descrição Outubro

RECEITAS ORDINÁRIAS 163.247     
Taxa de Filiação 155.474     
Fundo de Reserva 7.774         

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS 4.550         
Inscrições -                
Patrocínios 4.550         

OUTRAS RECEITAS (1.362)       
Outras Receitas (1.362)       

DESPESAS OPERACIONAIS (75.067)     
Formação Técnica (50.208)     
Projetos de Golfe (2.500)       
Despesa com Torneios (13.503)     
Despesas operacionais - Outros custos (8.855)       

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (92.771)     
Despesas com Pessoal (51.258)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (3.361)       
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.548)     
Manutenção e Reparo -                
Suprimentos Admnistrativo (706)          
Despesas Diretoria (2.101)       
Serviços Prof issionais (15.004)     
Despesas Legais e Judiciais (24)            
Seguros Diversos (89)            
Marketing (4.800)       
Despesas Tributarias (976)          
Despesa com Amortização/Depreciação (1.905)       
Outras despesas -                

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS (1.403)       

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 8.715         
Receitas Financeiras 13.859       
Despesas Financeiras (5.144)       

RESULTADO NO MÊS 7.313         

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 31 de Outubro de 2023

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

CPF 524.606.908-78
Presidente 

______________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO



 

  

 

Descrição Outubro Acumulado

RECEITAS ORDINÁRIAS 163.247     1.604.164   
Taxa de Filiação 155.474     1.527.722   
Fundo de Reserva 7.774         76.442        

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS 4.550         381.832      
Inscrições -                64.068        
Patrocínios 4.550         317.764      

OUTRAS RECEITAS (1.362)       278.888      
Outras Receitas (1.362)       278.888      

DESPESAS OPERACIONAIS (75.067)     (881.235)     
Formação Técnica (50.208)     (214.464)     
Projetos de Golfe (2.500)       (250.521)     
Despesa com Torneios (13.503)     (374.628)     
Despesas operacionais - Outros custos (8.855)       (41.622)       

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (92.771)     (1.160.193)  
Despesas com Pessoal (51.258)     (445.307)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (3.361)       (12.799)       
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.548)     (126.322)     
Manutenção e Reparo -                (774)            
Suprimentos Admnistrativo (706)          (2.294)         
Despesas Diretoria (2.101)       (64.787)       
Serviços Profissionais (15.004)     (391.616)     
Despesas Legais e Judiciais (24)            (7.716)         
Seguros Diversos (89)            (734)            
Marketing (4.800)       (70.100)       
Despesas Tributarias (976)          (11.285)       
Despesa com Amortização/Depreciação (1.905)       (19.422)       
Outras despesas -                (7.037)         

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS (1.403)       223.456      

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 8.715         74.763        
Receitas Financeiras 13.859       124.736      
Despesas Financeiras (5.144)       (49.973)       

RESULTADO NO MÊS 7.313         298.219      

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

OSMAR DA COSTA SOBRINHO
CPF 524.606.908-78

Presidente 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 31 de Outubro de 2023

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
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